3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
17 апреля 2025 г.                            г. Георгиевск                                        № 1179
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2023 г. № 3950 «Об осуществлении администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и ее структурными подразделениями функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
Администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение «Подведомственность муниципальных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» к постановлению администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2023 г. № 3950 «Об осуществлении администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и ее структурными подразделениями функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», изложив его в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 02 февраля 2024 г.   № 308 «О внесении изменения в пункт 1 приложения к постановлению администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2023 г. № 3950 «Об осуществлении администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и ее структурными подразделениями функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первых заместителей главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместителей главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, курирующих деятельность муниципальных учреждений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Приложение

к постановлению администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2023 г. № 3950 (в редакции постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 17 апреля 2025 г.                № 1179)
ПОДВЕДОМСТВЕННОСТЬ
муниципальных учреждений Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

1. Муниципальные учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственные администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1) муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
2) муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3) муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр оказания услуг»;

4) муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-развле-кательный комплекс»;
5) муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Краснокумский».
2. Муниципальные учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственные управлению образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1) дошкольное образовательное учреждение детский сад;

2) общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (гимназия);
3) муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение центр образования № 10;

4) муниципальное учреждение дополнительного образования Центр туризма, экологии и краеведения;

5) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»;

6) муниципальное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества;

7) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа города Георгиевска;

8) муниципальное казённое учреждение «Ресурсный центр системы образования Георгиевского муниципального округа».

3. Муниципальные учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственные управлению культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа города Георгиевска»;

2) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа города Георгиевска»;

3) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств станицы Незлобной»;

4) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств станицы Лысогорской»;

5) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств села Краснокумского»;

6) муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Георгиевского муниципального округа»;

7) муниципальное бюджетное учреждение культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система»;
8) муниципальное бюджетное учреждение культуры «Георгиевская централизованная клубная система»;
9) муниципальное учреждение «Центр молодежных проектов».
4.
Муниципальное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственное финансовому управлению администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:
муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Учетный центр».

5. Муниципальное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственное управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:
муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр благоустройства территорий».

_______________